zenhouer, Wernhero ministro et2 dicto Roerwang, Hainrico 

cellerario de Ezelingen et fratre Hainrico dicto diu Gans et 
aliis quam pluribus probis viris. In cuius rei evidentiam 

1 Or. hat dapna. — 2 Lücke im Or. — 3 Or. hat feri. 
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presentem cedulam conscribi fecimus et ipsis contulimus sigillo 

nostro communitam.1 Nos vero Wernherus dictus Hünt et 
Eberlinus dictus Seluing predicta profitemur esse vera et per 
nos facta, et quia sigilla propria non habemus, usi sumus si¬ 
gillo domini nostri comitis Eberhardi de Wartstain in hoc tacto. 

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. Siegel des Ausstellers aus Malta an 
Pergameutstreifen 50:40 mm, (IV A 2) schildförmig, in dem etwas erhöhten, 
von Stäbchen umgebenen Dreieckschild das Siegelbild wie an No. 386. 

Umschrift: f s.’ comitis. eberhardi. de. wartstain. Auf der Rückseite 
2 schwache Daumeneindrücke. Cod. Sal. III, 284 No. CCXXXIII. 

1271. Juli 21. Ehingen. Graf Ulrich von Berg tauscht ein dem 
Kloster Salem von dem Altschultheiss Heinrich von Ehingen in dieser 
Stadt geschenktes Haus gegen ein ebendaselbst befindliches, seinem Notar 
Meister Heinrich gehöriges Haus ein und freit das Kloster für dieses Haus 
von allen Diensten und Steuern, ertheilt demselben auch andere Privilegien 
in der Stadt Ehingen und deren Umgebung. 473. 

Universis hanc paginam (inspecturis) Ülricus comes de Berge 
noticiam subscriptorum. Temporum malitia et vita hominum 

instabilis monent, gesta temporum perstringi serie litterarum. 

Noverint igitur universi, quod cum vir discretus Hainricus, 

antiquus minister in Ehingin, domum sitam in Ehingin,' quam 
inhabitavit corporaliter, sibi proprietatis titulo pertinentem, 

prehabito consensu omnium, quorum intererat, pro anime sue 
et suorum remedio per donationem factam publicam in mona- 

sterium de Salem pleno iure libere transtulisset perpetuo possi- 

dendam, ego transactis aliquibus temporibus, volens dictam 
domum in usus meos et heredum meorum convertere, salva 

tarnen indempnitate monasterii memorati, domum quondam 
rnagistri Hainrici, notarii mei, in dicta civitate sitam, cum 

Omnibus suis attinenciis, quia miclii proprietatis titulo perti- 
nebant, per modum concambii, accedente consensu pleno et 
expresso omnium heredum meorum necnon sculteti et univer- 
sitatis civitatis predicte, monasterio de Salem pro recompen- 

satione tradidi et donavi, perpetuo possidendam, dictum mona- 

sterium [200] in domus memorate possessionem vacuam indu- 
cendo, dando plenam auctoritatem sepedictis . . abbati et con- 

ventui edificandi per materiam qualemcunqe, quicquid pro sua 
utilitate ipsis decreverint expedire in area prelibata. Et 
quoniam dictum monasterium in suis negotiis intendo nunc 

1 Lücke im Or. 
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et in posterum, quantum valeo, promovere, dictam aream cum 
omnibus suis eclificiis ibidem nunc erectis vel in posterum eri- 

gendis de consensu omnium predictörum eximo et absolvo et 

exemptam et absolutam ex nunc et in posterum recognosco 

ab omni servicio, videlicet a vigiliis et vigilibus, a stipendiis, 

a subventione, quacumque de causa exigatur, ab omni onere 

et ab omni exactione, sine exceptione qualibet, seu serviciis, 
quocumque nomine censeantur, hoc excepto, quod quicunque 

liospes secnlaris dictam domum innabitaverit, nisi nomine et 
auctoritate supradicti monasterii in ipsius monasterii provi- 

sionem tanquam procurator domus fuerit memorate, de sua 
persona et rebus propriis tantum michi et successoribus meis 

ad servicia debita sit astrictus. Verum quia dictorum fratrum 

merita apud me videntur ampliorem gratiam promoveri, ipsos 
et omnes ratione professionis in quocumque statu fuerint, spec- 

tantes ad monasterium sepedictum seu procuratores ipsorum 

in venditionibus et emptionibus omnium rerum mobilium et 
immobilium faciendis in civitate supradicta, in quocunque 

numero, materia, pondere vel mensura fuerint, eximo et ab¬ 

solvo et exemptos et absolutos profiteor ab omnibus exactio- 
nibus et precipue ab illis, que vulgariter dicuntur zol et ungelt, 

dando eis vendendi et emendi in dicta civitate quamcunque 
voluerint liberam potestatem. Adiciens ex gratia ampliori, ut 
si aliquas possessiones vel predia seu quascunque res immo¬ 

biles in dicta civitate seu villis michi attinentibus dictum mona¬ 

sterium emerit vel per donationem quamcunque habuerit, ipsa, 
quo modo habuerit suprascripto, infra unius anni spacium pos- 

sideat pleno iure [201], ita tarnen, ut ante finem ipsius anni 
vendere teneantur cui voluerint, nisi de mea licentia ulterius 
retineant speciali. In cuius facti evidentiam et robur per- 

petue firmitatis presens instrumentum, exinde conceptum et 
sigillo meo munitum, prefato monasterio tradidi ad cautelam. 

Acta sunt hec apud Ehingin anno domini M° CC° LXXI0 XII. 
kalendas augusti, subnotatis testibus presentibus et rogatis, 

videlicet Hainrico advocato de Berge, milite, H. dicto de Schülk- 

lingin, . . dicto Bivrrer, Walthero dicto Erlwin, Ludewico, 
ministro de Ehingin, Götfrido de Muschwang, Hainrico antiquo